

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

**WSZYSCY WYKONAWCY**

dot. przetargu nieograniczonego  
**DOSTAWA RĘKAWIC MEDYCZNYCH  
JEDNORAZOWEGO UŻYTKU NIESTERYLNYCH  
DAZ.26.016.2016**

Ldz.407/16

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

**Pytanie 1 - Część 2 poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści rękawice do procedur wysokiego ryzyka o grubości na palcu 0,40mm, na dłoni 0,30mm na mankiecie 0,20mm o długości 295- 296mm w zależności od rozmiaru?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 2 - Część 3 poz. 1-** Czy Zamawiający dopuści rękawice o poziomie AQL = 1,5?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 3 - Część 3 poz. 1-** Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubościach na palcu 0,08mm, na dłoni 0,07mm, na mankiecie 0,06mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4 - Część 3 poz. 1-** Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a'200szt (XS-L) oraz a'180szt (XL) z przeliczeniem ilości do 17 500 opakowań?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5 - Część 3 poz. 1-** Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubościach na palcu 0,09mm, na dłoni 0,05mm, na mankiecie 0,05mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 6 - Część 3 poz. 2-** Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości 295-296mm spełniające pozostałe wymogi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 7 - Część 2 poz. 2**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie powyższej pozycji z pakietu ze względu na specyfikę asortymentu. Rękawice z pozycji nr 2 są rękawicami specjalistycznymi i łączenie takiego typu rękawic z podstawowymi rękawicami diagnostycznymi ogranicza możliwość składania ofert w pakiecie.

Wydzielenie pozycji 2 z pakietu spowoduje złożenie większej liczby ofert w konkurencyjnych cenach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8 - Projekt umowy- § 4 pkt. 5**

Zwracamy się także z prośbą o podanie umiejscowienia magazynu Apteki (piwnica, piętro) oraz sposobu dostarczania towaru: palety/ paczki?

Odpowiedź: Magazyn Apteki na poziomie „0” szpitala, sposób dostarczenia zgodnie z § 4 pkt. 5.

**Pytanie 9 - Część nr 1**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rękawice mają posiadać warstwę wewnętrzną polimerową o strukturze sieci, co w znaczącym stopniu ułatwia zakładanie rękawic na mokre ręce, np. podczas zmiany rękawic przy zabiegu, tak jak obecnie stosowane?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 10 - Część nr 2, poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o odpuśczenie rękawic o długości min. 295mm i grubości na palcu 0,40 mm, dłoni 0,30 mm, mankietu 0,20mm, spełniających pozostałe parametry SIWZ. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu celem złożenia ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o długości min. 295mm i grubości na palcu 0,40 mm, dłoni 0,30 mm, mankietu 0,20mm, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

**Pytanie 11 - Część nr 3, poz. 1**

**1/** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o poziomie oznaczonym jako AQL <1,5 (informacja na opakowaniu wraz ze stosownym piktogramem) oraz z informacją na opakowaniu o poziomie kontroli jakości G1 wg EN 455-1.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o poziomie oznaczonym jako AQL <1,5. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**2/** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu - 0,10 ±0,01mm; dłoni - 0,08 ±0,01mm; mankietu - 0,06 ±0,01mm, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o grubości na dłoni - 0,08 ±0,01mm; mankietu - 0,06 ±0,01mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**3/** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. w rozmiarze XS, S, M, L oraz 90 szt. w rozmiarze XL.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane po 100 szt. w rozmiarze XS, S, M, L, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 12 - Część nr 3, poz. 3**

**1/** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości min. 260mm i grubości mierzonej podwójnie na palcu min. 0,18mm, na dłoni min. 0,12mm, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o długości min. 260mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**2/** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 150 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**3/** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu min. 0,13mm, dłoni min. 0,11mm, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o grubości na dłoni min. 0,11mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**4/** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych, niesterylnych, bezpudrowych o anatomicznym kształcie, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 13- Część nr 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie na potwierdzenie zgodności z normą EN-374 oraz normą ASTM 6987 przedstawienia raportu wystawionego przez producenta z wynikami badań przeprowadzonych przez niezależne laboratorium.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 14 - Część 2, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję i utworzy z niej odrębny pakiet? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytania pozwoli naszej firmie na złożenie konkurencyjnej cenowo i jakościowo oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 15 - Część 3, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję i utworzy z niej odrębny pakiet z jednoczesnym dopuszczeniem rękawic o poziomie AQL 1,5 oraz grubości na mankiecie 0,05 mm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Pozytywna odpowiedź na powyższe pytania pozwoli naszej firmie na złożenie konkurencyjnej cenowo i jakościowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o poziomie AQL 1,5 oraz grubości na mankiecie 0,05 mm. Ponadto Zamawiający informuje, że nie wyłączy pozycji Część 3, poz. 1 z pakietu i nie utworzy z niej odrębnego pakietu.

**Pytania dotyczące umowy:**

**Pytanie 16-** Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: TAK.

**Pytanie 17** - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 15) o następującej (lub podobnej) treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: NIE.

**Pytanie 18** - Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź: Ilości ujęte w przedmiocie zamówienia zostały zaplanowane na okres 12 miesięcy, z dostawami sukcesywnymi.

**Pytanie 19-** Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź: NIE.

**Pytanie 20-** Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: NIE.

**Pytanie 21-** Czy Zamawiający w pakiecie 3 punkt 1 (załącznik 2) do SIWZ dopuści rękawiczki nitrylowe, niesterylne, bezpudrowe ze wskaźnikiem AQL 1,5, o grubości na palcu min. 0,09 mm, na dłoni 0,07 mm, na mankiecie min 0,05 mm, pakowanych po 200 sztuk/op, z odpowiednim przeliczeniem wartości. Pozostałe właściwości bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie 3 punkt 1 (załącznik 2) do SIWZ dopuści rękawiczki nitrylowe, niesterylne, bezpudrowe ze wskaźnikiem AQL 1,5, na dłoni 0,07 mm, na mankiecie min 0,05 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza rękawic pakowanych po 200 sztuk/op, z odpowiednim przeliczeniem wartości.

**Pytanie 22** – Czy Zamawiający w pakiecie 3 punkt 2 (załącznik 2) do SIWZ dopuści rękawice diagnostyczne, nitrylowe, niesterylne, bezpudrowe o długości min 241 mm, o grubości na palcu min. 0,09 mm, na dłoni 0,07 mm, na mankiecie min 0,05 m, pakowanych po 200 sztuk/op, z odpowiednim przeliczeniem wartości. Pozostałe właściwości bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 23** - Czy Zamawiający w pakiecie 3 punkt 3 (załącznik 2) do SIWZ dopuści rękawice diagnostyczne, nitrylowe, niesterylne, bezpudrowe o długości min 241 mm, o grubości na palcu min. 0,09 mm, na dłoni 0,07 mm, na mankiecie min 0,05 mm, pakowanych po 200 sztuk/op, z odpowiednim przeliczeniem wartości. Pozostałe właściwości bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 24** - Dotyczy § 4 ust.4-8 Załącznika nr 6 do siwz.

.....6. W przypadku, gdy Wykonawca nie jest w stanie dostarczyć przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego dostawcy w ilości i asortymencie dostawy niezrealizowanej (zakup zastępczy).

7. W przypadku zakupu zastępczego zmniejsza się odpowiednio wielkość przedmiotu umowy oraz wartość umowy o wielkość tego zakupu.

.....8. W przypadku dokonania zakupu zastępczego Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, tzn. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony towar a ceną, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym. Obowiązek ten zostanie spełniony przez Wykonawcę w terminie 30 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania do zapłaty. Zamawiający zobowiązany jest udokumentować Wykonawcy koszt zakupu towaru w trybie nabycia zastępczego."

Wnosimy o wykreślenie powyższych zapisów ze względu na fakt, że Zamawiający może dokonać zakupu, którego cena będzie nierealna i wygórowana w stosunku do faktycznej wartości lub wprowadzenia zapisów umożliwiających konsultację z wykonawcą ceny zakupu zastępczego i jego akceptacji.

Odpowiedź: NIE

**Pytanie 25** – Dotyczy § 4 ust. 9 Załącznika nr 6 do siwz

.....9. W sytuacji konieczności wykonania zamówienia w trybie pilnym Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w ciągu 1 dnia roboczego od złożenia zamówienia. Zamówienia na ratunek Wykonawca dostarczy do 6 godzin. Jeżeli dostawa przypada w sobotę, jej realizacja nastąpi w sobotę. Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy innym niż sobota, jej realizacja nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie."

Wnosimy o wykreślenie powołanego zapisu ze względu na fakt, że żaden z elementów przedmiotu zamówienia a bynajmniej w znakomitej części nie jest elementem ratującym życie a tym bardziej wymagającym pilnej realizacji. Alternatywnie wnosimy o wskazanie jednoznacznych realnych przyczyn powodujących realizację dostaw w skróconym czasie. Dodatkowo wskazujemy, że w przypadku realizacji dostaw w trybie „ na ratunek” zamawiający narusza zasady udzielania zamówień publicznych preferując wykonawców, których siedziba znajduje się w odległości 6 godzin od siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: NIE

**Pytanie 26** – Dotyczy § 9 ust. 2 Załącznika nr 6 do siwz

.....2. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrącen kwoty kary umownej z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę."

Wnosimy o zmianę na:

.....2. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej obejmującej naliczoną karę umowną."

Odpowiedź: NIE

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl).

**Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.**

Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym Wykonawcom, którym przekazał SIWZ na ich wniosek. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl).

Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 24.02.2016 r. termin składania i otwarcia ofert.

**ZATWIERDZIŁ:**

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego...  
im. Najświętszej Marii Panny  
Podpis Kierownika Zamawiającego  
lek. med. Jarosław Drobnikowski